
Označení pole Pozice Sloupec4) Délka Poznámka Příklad (směr odeslání)

Měsíc hlášení 1 A 2 5

Rok hlášení 2 B 4 2022

DIČ 3 C 10 S prefixem i bez prefixu CZ 1234567890

1- dovoz, 2 - vývoz; 

A - arrival, D - dispatch

DIČ partnera 5 E 20 Pouze u vývozu (s prefixem) SK46547898

Stát určení/odeslání (země přijetí/odeslání) 6 F 2 Číselník ČSÚ DE

Kraj původu 7 G 2 Nevyplňuje se 

Země původu 8 H 2 Číselník ČSÚ ES

Transakce (druh obchodu) 9 I 2 Číselník ČSÚ 11

Druh dopravy 10 J 1 Číselník ČSÚ 3

Dodací podmínky 11 K 1 Číselník ČSÚ K

Typ věty (zvláštní pohyb) 12 L 2 Číselník ČSÚ ST

Sazebníkový kód zboží (sazebníkové číslo) KN8 13 M 8 Číselník ČSÚ 27101981

Statistický znak 14 N 2 Číselník ČSÚ 50

Název zboží (popis zboží) 15 O 80 Nemusí být vyplněno Oleje turbínové

Vlastní hmotnost 16 P 44264 Desetinné číslo 1) možnosti: 0,001; 0,326 ; 4.000 ; 4

Množství v MJ (doplňk. měrné jednotce) 17 Q 44264 Desetinné číslo 2) možnosti: 0; 0,000 ; 0,326 ; 4.000 ; 4  

Fakturovaná hodnota 18 R 14 Celé číslo 526500

interní poznámka 1 19 S 40 prázdný řetězec (;"";) nebo (;;) 3)

interní poznámka 2 20 T 40 prázdný řetězec (;"";) nebo (;;)  
3)

4) Pro lepší orientaci uvádíme označení sloupce, pokud je csv soubor otevřen v MS Excel nebo jiném tabulkovém procesoru. (Soubor je nutno uložit 

opět jako csv (text), formát tabulkového procesoru, např. xls, není podporován!)

Struktura csv platná od 1.1.2022

1) 
Desetinné číslo s maximálně devíti platnými číslicemi před a maximálně třemi číslicemi za oddělovačem desetin. Jako oddělovač může být použita tečka nebo 

čárka. Je li hmotnost menší mež 1, desetinné číslo se použije (např. 0,326), je-li hmotnost větší než jedna, zaokrouhlí se na celé číslo  (např. 3,401 =  3,000 nebo 3). 

Při deklaraci elektřiny se  uvede konstanta 0,001.

2)
 Desetinné číslo s maximálně devíti platnými číslicemi před a maximálně třemi číslicemi za oddělovačem desetin. Jako oddělovač může být použita tečka nebo 

čárka. Je li hmotnost menší mež 1, desetinné číslo se použije (např. 0,326), je-li MJ větší než jedna, zaokrouhlí se na celé číslo  (např. 3,401 = > 3,000 nebo 3). U 

některých měrných jednotek je použití desetinných čísel nepřípustné (PCE, NPR, NEL) a uvede se vždy v celých číslech  (např. 10 kusů jako 10,000 nebo 10). Je-li 

měrná jednotka ZZZ (nespecifikováno) uvede se konstanta 0,000 nebo 0.

3)
 Má li být součástí textu poznámky oddělovač je nutno text opatřit uvozovkami například  "Oleje turbínové; ne syntetické".

možnosti: 2; DSměr (Dovoz/Vývoz) 4 1D


